
 

    COMUNE DI ORVINIO
                             PROVINCIA DI RIETI

                                            CAP 02035 Via Nuova n° 10 Telefono 0765/92007 Fax 0765/9430885
                                  Codice Fiscale e Partita IVA 00109530576

                                            Pec: segreteria.orvinio.ri@legalmail.it email: comuneorvinio@libero.it

DELEGA  FUNZIONI  DI  SEGRETARIO  DELLA  COMMISSIONE  ELETTORALE  COMUNALE  PER
ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 08 E 09 GIUGNO 2024 - DELEGA DELLE FUNZIONI DI RICEZIONE
DELLE CANDIDATURE ALLA DIPENDENTE DOTT.SSA IVANA SANTOBONI

IL SEGRETARIO GENERALE

 PREMESSO CHE: 

• con Decreto del Ministero dell’Interno del 10 Aprile 2024  è stata fissata per i

giorni 8 e 9 giugno 2024 la data di svolgimento delle consultazioni per l’elezione

diretta dei Sindaci e dei Consigli Comunali, con eventuale turno di ballottaggio

per l’elezione diretta dei sindaci nei giorni di 23 e 24 giugno 2024;

 

 Dato atto che i  Comuni di  Poggio Mirteto,  Monte San Giovanni  In Sabina e

Orvinio  sono tutti interessati alle prossime consultazioni amministrative del 08 e

09 giugno 2024; 

 Considerato che la sottoscritta non può assicurare la propria presenza in tutti i

Comuni contemporaneamente interessati alle consultazioni elettorali; 

Ravvisata la necessità di assicurare continuità allo svolgimento delle operazioni di

ricezione delle candidature alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale; 

Vista la circolare del Ministero dell'Interno, Direzione Centrale Servizi elettorali,

avente  per  oggetto:  “Leggi  elettorali  -  Attribuzione  ai  segretari  comunali  di

adempimenti  specifici  -  Consorzi  di  segreteria:  impossibile  la  presenza

contemporanea in più luoghi - Delega di funzioni ad impiegato comunale previo

assenso del Sindaco ed approvazione della Prefettura.”; 

Ritenuto, pertanto, di dover delegare a un impiegato di questo Comune le funzioni

connesse ad alcuni adempimenti previsti in ore e giorni tassativamente stabiliti

dalla  legge,  previo assenso del  Sindaco e comunicazione alla Prefettura-Ufficio

territoriale del Governo;

 Informato e ricevuto il previo assenso del Sindaco del Comune di Orvinio;



 Visto l’art. 3 della Legge 81/1993 e s.m.i.; 

Visto il Capo III del Titolo III del D.Lgs. 267/2000; 

DELEGA

 la Dott.ssa Ivana Santoboni, dipendente a tempo part time e indeterminato , le

funzioni relative: 

alla ricezione delle liste e delle candidature ed al rilascio della relativa ricevuta,

nonché  alla  consegna  delle  liste  alla  Commissione  Elettorale  Circondariale  di

Orvinio;

 alla ricezione delle designazioni dei rappresentanti di lista ed al rilascio della

relativa ricevuta; 

ad  ogni  altra  attività,  in  materia  di  servizio  elettorale,  per  la  quale  la  legge

prescrive  la  presenza  in  ufficio  del  Segretario  Comunale  in  giorni  ed  ore

tassativamente stabiliti.

DISPONE

 -  la  trasmissione  di  copia  del  presente  provvedimento  alla  Dott.ssa  Ivana

Santoboni,  alla  Prefettura  -  Ufficio  Territoriale  del  Governo  di  Rieti  ed  alla

Commissione Elettorale Circondariale competente;

 -  l’affissione  all’Albo  Pretorio  e  sulla  homepage  del  sito  web  dell’Ente  nella

sezione dedicata alle elezioni amministrative; 

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Donatella Palmisani


		2024-05-03T10:13:32+0000
	PALMISANI DONATELLA




